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Dato: 16. maj 2011    

J.nr.: 11/26845

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 309 
alm.del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen Jespersen (V)

Spørgsmål nr. 309:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det i overensstemmelse med loven sikres, at skattefri 
gaver bruges i overensstemmelse med de aktiviteter, der er knyttet til moskéen på Vibevej 
som trossamfund?”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg anmodet Skatteministeriet om et bidrag. 

I den anledning har Skatteministeriet meddelt følgende:

”Efter ligningslovens §§ 8 A og 12 er der indenfor visse beløbsmæssige grænser fradrag for 
gaver og løbende ydelser som doneres til godkendte religiøse samfund. I 2011 kan der efter 
ligningslovens § 8 A doneres gaver med fradragsret for maksimalt 14.500 kr. Efter lignings-
lovens § 12 kan der i 2011 præsteres fradragsberettigede løbende ydelser med maksimalt 
15 pct. af den skattepligtige indkomst, dog altid 15.000 kr. 

Det er en betingelse for at opnå godkendelse hos SKAT efter ligningslovens §§ 8 A og 12 at 
det religiøse samfunds primære formål er gudsdyrkelse efter en nærmere udformet lære. 
Ved vurderingen heraf, anvendes de vejledende retningslinjer om trossamfund, udarbejdet af 
Det Rådgivende Udvalg vedrørende trossamfund under Familiestyrelsen.

Til sikring af, at godkendte religiøse samfund anvender donerede midler til formålet, er der i 
bekendtgørelse om godkendelse mv. efter ligningslovens § 8 A, stk. 2, og § 12 stk. 3, af al-
menvelgørende og almennyttige foreninger, fonde, stiftelser, institutioner og religiøse sam-
fund mv. her i landet eller i et andet EU/EØS-land fastsat regler om kontrol.
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Religiøse samfund skal således årligt indsende oplysninger om det samlede gavebeløb efter 
ligningslovens § 8 A, de samlede løbende ydelser efter ligningslovens § 12, stk. 3, og det 
samlede beløb, der er uddelt efter formålsparagraffen. Der skal endvidere foretages indbe-
retning efter skattekontrollovens § 8 Æ om gavebeløb og løbende ydelser og identifikation af 
bidragsyderne.  

Til sikring af, at donationer til religiøse samfund ikke anvendes til uvedkommende formål, 
kontrollerer SKAT løbende indberettede oplysninger om fradragsberettigede gavebeløb og 
løbende ydelser samt anvendelsen heraf”.

Med venlig hilsen

Søren Pind


